

## 28

## D E K R E T

z dnia 28 stycznia 1953 r.

**o zmianie dekretu o ustalaniu treści sporządzonych za granicą aktów stanu cywilnego (metryk) obywateli polskich.**

**Art. 1.** W dekrete z dnia 22 października 1947 r. o ustalaniu treści sporządzonych za granicą aktów stanu cywilnego (metryk) obywateli polskich (Dz. U. Nr 65, poz. 392) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 1 po wyrazach „obywatela polskiego” dodaje się wyrazy „albo osoby, która stale zamieszkuje na obszarze Państwa Polskiego i której obywatelstwo nie jest określone,”;
- 2) przewidziany w art. 18 ust. 2 termin przedłuża się do dnia 31 grudnia 1953 r.

**Art. 2.** Wykonanie dekretu porucza się Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrom Sprawiedliwości i Spraw Zagranicznych.

**Art. 3.** Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki  
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki

## 29

## D E K R E T

z dnia 28 stycznia 1953 r.

**zmieniający niektóre przepisy o zaopatrzeniach.**

W związku z przeprowadzoną z dniem 4 stycznia 1953 r. regulacją cen stanowi się, co następuje:

**I. Zmiany w zaopatrzeniu inwalidzkim.**

**Art. 1.** W ustawie z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkim (Dz. U. z 1945 r. Nr 22, poz. 131 wraz z późniejszymi zmianami) wprowadza się zmiany następujące:

- 1) w art. 14 zastępuje się kwotę 2.000 zł kwotą 92 zł,
- 2) w art. 15 zastępuje się kwoty w sposób następujący:

|                 |         |       |      |
|-----------------|---------|-------|------|
| w ust. 1: kwotę | 160 zł  | kwotą | 7 zł |
| „               | 240 „   | „     | 11 „ |
| „               | 480 „   | „     | 22 „ |
| „               | 720 „   | „     | 33 „ |
| „               | 960 „   | „     | 44 „ |
| „               | 1.200 „ | „     | 55 „ |
| w ust. 2: „     | 160 „   | „     | 7 „  |

- 3) w art. 16 ust. 1 zastępuje się kwoty w sposób następujący:

|                |          |       |       |
|----------------|----------|-------|-------|
| w pkt a) kwotę | 1.600 zł | kwotą | 74 zł |
| „ „ b) „       | 2.400 „  | „     | 110 „ |
| „ „ c) „       | 3.200 „  | „     | 147 „ |

- 4) w art. 27a w ust. 1 zastępuje się kwoty w sposób następujący:

|                |         |       |       |
|----------------|---------|-------|-------|
| w pkt a) kwotę | 700 zł  | kwotą | 32 zł |
| „ „ b) „       | 3.000 „ | „     | 138 „ |
| „ „ c) „       | 700 „   | „     | 32 „  |
| „ „ c) „       | 700 „   | „     | 32 „  |

oraz skreśla się wyrazy „po którym przyznano wdowie rentę”;

- 5) w art. 27b w ust. 1 zastępuje się kwoty w sposób następujący:
 

|                |          |       |       |
|----------------|----------|-------|-------|
| w pkt a) kwotę | 1.000 zł | kwotą | 46 zł |
| „ „ b) „       | 3.000 „  | „     | 138 „ |
- 6) w art. 51 ust. 1 pkt a) zastępuje się kwotę 400 zł kwotą 18 zł.

**II. Zmiany w innych zaopatrzeniach.**

**Art. 2.** 1. Art. 4 ustawy z dnia 23 lipca 1945 r. o zasiłkach i pomocy dla osób pozostałych po uczestnikach ruchu podziemnego i partyzanckiego, poległych w walkach o wyzwolenie Polski spod najazdu hitlerowskiego (Dz. U. z 1950 r. Nr 43, poz. 395), otrzymuje brzmienie:

„Art. 4. (1) Wysokość zasiłku dla osób wymienionych w art. 2 lit. a) wynosi 156 zł miesięcznie.

(2) Wysokość zasiłku dla każdej osoby wymienionej w art. 2 lit. b) i c) wynosi 115 zł miesięcznie.

(3) Łączna kwota zasiłków, przypadających osobom pozostałym (art. 2), nie może przekraczać sumy 534 zł miesięcznie.”

2. Zasiłki przyznane w trybie art. 9 ustawy, o której mowa w ust. 1, przed dniem wejścia w życie niniejszego dekretu — podwyższa się o 37%.

**Art. 3.** 1. W art. 4 ust. 2, 3 i 4 dekretu z dnia 13 listopada 1945 r. o zasiłkach i pomocy dla ofiar wrogów